
Zemřela Hana
Maierová, bývalá
náměstkyně hejtmana a
starostka Turnova

27. 07. 2021 08:01

Ve věku nedožitých 68 let zesnula Hana Maierová, někdejší turnovská starostka a statutární
náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pro resort kultury, památkové péče a cestovního
ruchu.  

„Poznal  jsem ji jako pracovitou dámu, která dokázala s výjimečnou vytrvalostí prosazovat a hájit
zájmy nejenom Turnova, ale také všech kulturních institucí v našem kraji. Pro Turnov i kraj odvedla
spoustu dbré práce. Dva roky mě také jako náměstkyně zastupovala. Hodně mi to dalo – byla klidnou
silou, která uměla hledat kompromisy a dohody," řekl hejtman Martin Půta.

„Vedení resortu mi minulé volební období předala s velkou noblesou, byla mi výborným rádcem a
vždy  skvěle  připravenou  předsedkyní  výboru  kultury,"  dodala  Květa  Vinklátová,  náměstkyně
hejtmana pro resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

V  roce  1994  se  Maierová  stala  členkou  rady  města  a  o  pět  let  později  místostarostkou.
Starostkou Turnova byla opakovaně zvolena v letech 2006 a 2010.  Po úspěchu v krajských
volbách působila v období 2012 – 2016 na pozici náměstkyně hejtmana pro resort kultury,
památkové péče a cestovního ruchu a také předsedala v krajském zastupitelstvu kulturnímu
výboru. V posledních letech ji provázely zdravotní potíže, přes které však nadále působila ve
funkcích  turnovské radní a zastupitelky. 


